

香港交易及結算有限公司和香港證券交易所有限公司不對本公告的內容負責，不對本公告的準確性或完整性做任何聲明，也明確不對依賴本公告全部或任何部分內容而產生任何損失負擔任何責任。



福萊特玻璃集團股份有限公司

Flat Glass Group Co., Ltd.

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：6865)

截至2021年9月30日止九個月第三季度報告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第1.07條及1.08條及證券及期貨條例(香港法例第571章)第336部項下內幕消息條文而刊發。

11

根據中國證券監督管理委員會的規定，福萊特玻璃集團股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司統稱「本集團」需刊發第一季度和第三季度報告。本季報根據中國證券監督管理委員會發佈的上市公司季報信息披露相關要求所編製。

本季度報告內所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二一年九月三十日止第三季度未經審計業績。

季報內容與上海證券交易所發佈的公告保持一致。本季度報告最初是用中文編寫的。如中英文版本有不一致之處，以中文版本為準。

一、重要提示

- 1) 公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 2) 公司負責人阮洪良、主管會計工作負責人蔣緯界及會計機構負責人(會計主管人員)金慧萍保證季度報告中財務報表的真實、準確、完整。
- 3) 本公司第三季度報告的財務數據未經審計。

二、主要財務數據

2.1 主要會計數據和財務指標

單位：元 幣種：人民幣

項目	本報告期	本報告期 比上年同期 增減變動 幅度(%)	年初至 報告期末	年初至 報告期末 比上年同期 增減變動 幅度(%)
營業收入	1,111,477.11	47.31%	3,040,000.00	40.17%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	44,711.00	1.71%	71,111.00	100.00%
歸屬於上市公司股東的 扣除非經常性損益的淨利潤	4,400.00	0.00%	71,111.00	100.00%
經營活動產生的現金流量淨額	不適用	不適用	1,111,111.00	100.00%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.00%	0.11	0.00%
稀釋每股收益(元/股)	0.11	0.00%	0.11	0.00%
加權平均淨資產收益率(%)	0.11	減少 0.01 個百分點	0.11	減少 0.01 個百分點

	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減 變動幅度(%)
總資產	1,744,400,000.00	1,114,740,000.00	56.52
歸屬於上市公司股東的 所有者權益	1,041,400,000.00	611,000,000.00	70.44

註：「本報告期」指本季度初至本季度末 個月期間，下同。

2.2 非經常性損益項目和金額

項目	單位：元 幣種：人民幣	
	本報告期 金額	年初至 報告末金額
非流動性資產處置損益(包括已計提資產減值準備的 沖銷部分)	1,147,444.44	2,777.78
計入當期損益的政府補助(與公司正常經營業務密切相 關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續 享受的政府補助除外)	1,111,111.11	1,111,111.11
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外， 持有交易性金融資產、交易性金融負債產生的公允價值 變動損益，以及處置交易性金融資產、交易性金融負債 和可供出售金融資產取得的投資收益	1,111,111.11	1,111,111.11
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	1,111,111.11	1,111,111.11
減：所得稅影響額	1,111,111.11	1,111,111.11
合計	1,111,111.11	1,111,111.11

2.3 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因

✓適用 □不適用

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
營業收入 本報告期	40.7	主要是光伏玻璃銷售數量同比增長所致
營業收入 年初至報告期末	40.7	主要是光伏玻璃銷售均價和銷售數量同比增長所致
歸母淨利潤 年初至報告期末	100.4	主要是公司毛利率較去年同期上升，同時期間費用略有下降所致
扣非後歸母淨利潤 年初至本報告期末	101.1	主要是公司毛利率較去年同期上升，同時期間費用略有下降所致
經營活動產生的現金流量淨額 年初至本報告期末	10.1	主要是同比經營活動的流入減少，同時經營活動的流出增加所致
基本每股收益 年初至本報告期末	40.7	主要是歸屬於上市公司股東的淨利潤增加所致
稀釋每股收益 年初至本報告期末	40.7	主要是歸屬於上市公司股東的淨利潤增加所致
總資產 本報告期末	10.4	主要是非公開發行A股股票和新建項目增加，導致流動資產和非流動資產增加所致
歸母淨資產 本報告期末	40.4	主要是A股可轉債轉股、非公開發行A股股票，同時未分配利潤增加所致

三、股東信息

3.1 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數(戶)

報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有)

前十名股東持股情況

股東名稱	股東性質	持股數量	持股比例 (%)	持有有限售 條件股份數量	質押、標記或凍結情況 股份狀態	數量
香港中央結算(代理人) 有限公司	其他	3,411,111	1.5	0	未知	0
阮洪良	境內自然人	3,411,111	1.5	0	無	0
阮澤云	境內自然人	4,411,111	2	0	無	0
姜瑾華	境內自然人	1,411,111	0.6	0	無	0
鄭文榮	境內自然人	3,411,111	1.5	0	無	0
祝全明	境內自然人	1,411,111	0.6	0	質押	1,411,111
沈福泉	境內自然人	1,411,111	0.6	0	無	0
上海浦東發展銀行股份有限公司 - 廣發高端製造股票型發起式 證券投資基金	其他	1,411,111	0.6	0	無	0
香港中央結算有限公司	其他	1,411,111	0.6	0	無	0
中國工商銀行	其他	1,411,111	0.6	0	無	0

前十名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件 流通股的數量	股份種類及數量 種類	數量
香港中央結算(代理人)有限公司	2,447,777	境外上市外資股	2,447,777
鄭文榮	1,777	人民幣普通股	1,777
祝全明	1,111	人民幣普通股	1,111
沈福泉	1,111	人民幣普通股	1,111
上海浦東發展銀行股份有限公司	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000
廣發高端製造股票型發起式證券 投資基金			
香港中央結算有限公司	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000
中國工商銀行股份有限公司	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000
廣發創新升級靈活配置混合型 證券投資基金			
魏叶忠	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000
興業銀行股份有限公司	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000
廣發興誠混合型證券投資基金			
沈其甫	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000
韋志明	1,000,000	人民幣普通股	1,000,000
上述股東關聯關係或一致行動的說明	阮洪良先生、姜瑾華女士、阮澤云女士和趙曉非先生為一致行動人，趙曉非先生持有公司人民幣普通股股票 1,000,000 股。阮洪良先生持有的公司 1,000,000 股，姜瑾華女士持有的公司 1,000,000 股，阮澤云女士持有的公司 1,000,000 股，均已納入香港中央結算有的股票中計算；		

2020.08.28

8

註1：香港中央結算(代理人)有限公司為公司A股非登記股東所持股份的名義持有人。

註2：香港中央結算有限公司名下股票為滬股通的非登記股東所持股份。

註3：此處列示持股情況摘自本公司截至2021年12月31日的股東名冊。

註4：因公司股票為融資融券標的證券，股東持股數量按照其通過普通證券賬戶、信用證券賬戶持有的股票及權益數量合併計算。

四、其他提醒事項

需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息

☒適用 ☐不適用

4.1 發行新H股的最新信息

於二零二一年二月五日，本公司公告建議發行不超過1,000,000股新A股，並獲董事會批准，將予發行新A股的上限佔：(i)於董事會會議日期的本公司已發行股本總數約4.1%；(ii)經本次發行擴大後的本公司已發行股本總數約4.1%；(iii)於董事會會議日期的本公司已發行A股總數約11.1%；及(iv)經本次發行擴大後的本公司已發行A股總數約11.1%。本次發行已於二零二一年三月二十五日召開的二零二一年第一次臨時股東大會，二零二一年第一次A股類別股東大會及二零二一年第一次H股類別股東大會上獲考慮並通過。並於二零二一年三月二十五日申報中國證監會，於二零二一年六月獲中國證監會核准。截至本季報之日，發行新A股尚未完成。

4.2 A股可轉換公司債券發行的最新信息

於二零二一年六月十六日，本公司公告計劃在中國發行A股可轉換債券，此債券可轉換為本公司的A股(「A股」)，募集總金額不超過人民幣1,000百萬元(「A股可轉換債券」)。本次發行已於二零二一年八月二十日召開的二零二一年第二次臨時股東大會，二零二一年第二次A股類別股東大會及二零二一年第二次H股類別股東大會上獲考慮並通過。本次發行尚需中國證監會核准後方可實施。

4.3 非公開發行A股股票上市流通

經中國證券監督管理委員會《關於核准福萊特玻璃集團股份有限公司非公開發行股票的批覆》(證監許可[2021]1157號)核准，公司向共計十八名合格投資者非公開發行7,440,000股人民幣普通股(股)，本次發行新增股份的限售期均為6個月，現限售期已屆滿，該部分限售股共計7,440,000股，已自二零二一年七月十九日起上市流通。具體內容詳見公司於二零二一年七月十三日在上海證券交易所網站披露的《福萊特玻璃集團股份有限公司非公開發行A股股票限售股份上市流通公告》(公告編號：2021-049)。

4.4 向A股限制性股票激勵計劃激勵對象授予預留部分A股限制性股票

於二零二一年五月二十五日，本公司公告向三名激勵對象授予1,000,000股預留部分A股限制性股票，授予價格為11.50元/股。截至二零二一年六月二十五日止，公司共收到三位股權激勵對象認購1,000,000股人民幣普通股(股)所繳付的資金合計人民幣11,500,000元，均以貨幣出資。因A股限制性股票激勵計劃預留部分授予而新增的A股限制性股票已於二零二一年七月二十日在中國證券登記結算有限責任公司上海分公司完成登記託管手續，公司股份總數由1,100,000,000股變更為1,101,000,000股。

4.5 主要光伏玻璃銷售合約

本公司及晶澳太陽能科技股份有限公司於二零二一年七月三十日就供應及銷售預計約1.5億平方米組件用光伏壓延玻璃訂立銷售合約，合約期自二零二一年八月一日起至二零二四年七月三十一日止。董事會考慮到雙玻組件的市場滲透率，按照卓創週報二零二一年七月二十九日公佈的11.50元/平方米(含稅)光伏玻璃均價及11.50元/平方米(含稅)測算，預估總金額約1.725億元人民幣(含稅)。

4.6 2020年A股限制性股票激勵計劃首次授予部分解除限售情況

於二零二一年八月九日，董事會審議並批准（其中包括）2020年A股限制性股票激勵計劃首次授予部分第一個解除限售期的，股限制性解除限售期條件達成的決議案。合共14名激勵對象已符合首次授予第一個解除限售期的，股限制性解除限售期條件，已解鎖的限制性，股總數為1,100,000股，佔本公告日期本公司總股本及本公司，股總數的0.11%。

4.7 2021年A股股票期權激勵計劃實施情況

於二零二一年八月九日，本公司公告計劃實施，股股票期權激勵計劃（「本計劃」），本計劃的激勵對象為公司公告本計劃（草案）時在公司（含子公司）任職的中高層管理人員及技術人員。本計劃涉及的目標股票來源為公司向激勵對象定向發行的本公司人民幣，股普通股股票，本計劃建議授出的，股股票期權數量為1,100,000萬份，約佔本公司於本激計劃草案公告日已發行股本總額1,100,000萬股的100%。其中，首次授予1,100,000萬份，約佔本公司於本計劃草案公告日公司股本總額1,100,000萬股的100%，佔本次授予股票期權總量的100%；預留0萬份，約佔本公司於本計劃草案公告日公司股本總額1,100,000萬股的0%，佔本次授予股票期權總數的0%。

為確保本計劃的定價原則根據香港聯交所上市規則17.02，

® ! î...+ 6ü Ô•€pøÀ>ðD•)ü\$´ ë%|8 YP ´0È!laA la `†ðe•\$´ ëùà‡™ØáA }j. +aF`

五、季度財務報表

5.1 財務報表

合併資產負債表

2021年9月30日

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2021年9月30日	2020年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	1,000,000,000.00	1,200,000,000.00
交易性金融資產	0.00	0.00
衍生金融資產	0.00	0.00
應收票據	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
應收賬款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
應收款項融資	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
預付款項	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他應收款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
存貨	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他流動資產	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
流動資產合計	10,000,000,000.00	10,000,000,000.00
非流動資產：		
長期股權投資	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他權益工具投資	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
投資性房地產	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
固定資產	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
在建工程	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
使用權資產	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
無形資產	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
長期待攤費用	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
遞延所得稅資產	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00

項目	2021年9月30日	2020年12月31日
流動負債：		
短期借款	1,447,411.41	1,011,400.00
衍生金融負債	1,400.00	
應付票據	1,447,411.41	1,400,000.00
應付賬款	1,771,400.00	1,447,411.41
合同負債	1,447,411.41	1,400,000.00
應付職工薪酬	1,400.00	1,447,411.41
應交稅費	1,447,411.41	1,400,000.00
其他應付款	1,771,400.00	1,447,411.41
其中：應付利息	1,400.00	1,447,411.41
應付股利	1,400.00	1,447,411.41
一年內到期的非流動負債	1,447,411.41	1,400,000.00
流動負債合計	1,447,411.41	1,400,000.00
非流動負債：		
長期借款	1,447,411.41	1,400,000.00
應付債券	1,447,411.41	1,400,000.00
租賃負債	1,447,411.41	1,400,000.00
遞延收益	1,447,411.41	1,400,000.00
遞延所得稅負債	1,447,411.41	1,400,000.00
非流動負債合計	1,447,411.41	1,400,000.00
負債合計	1,447,411.41	1,400,000.00
所有者權益(或股東權益)：		
實收資本(或股本)	1,447,411.41	1,400,000.00
其他權益工具	1,447,411.41	1,400,000.00
資本公積	1,447,411.41	1,400,000.00
減：庫存股	1,447,411.41	1,400,000.00
其他綜合收益	1,447,411.41	1,400,000.00
專項儲備	1,447,411.41	1,400,000.00
盈餘公積	1,447,411.41	1,400,000.00
未分配利潤	1,447,411.41	1,400,000.00
歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計	1,447,411.41	1,400,000.00
所有者權益(或股東權益)合計	1,447,411.41	1,400,000.00
負債和所有者權益(或股東權益)總計	1,447,411.41	1,400,000.00

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

合併利潤表
2021年1-9月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2021年前三季度 (1-9月)	2020年前三季度 (1-9月)
一、營業總收入	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其中：營業收入	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
二、營業總成本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其中：營業成本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
稅金及附加	1,000,000.00	1,000,000.00
銷售費用	1,000,000.00	1,000,000.00
管理費用	1,000,000.00	1,000,000.00
研發費用	1,000,000.00	1,000,000.00
財務費用	1,000,000.00	1,000,000.00
其中：利息費用	1,000,000.00	1,000,000.00
利息收入	1,000,000.00	1,000,000.00
加：其他收益	1,000,000.00	1,000,000.00
投資收益(損失以「-」號填列)	1,000,000.00	1,000,000.00
其中：對聯營企業和合營企業的投資	1,000,000.00	1,000,000.00
收益	1,000,000.00	1,000,000.00
公允價值變動收益(損失以「-」號填列)	1,000,000.00	1,000,000.00
信用減值損失(損失以「-」號填列)	1,000,000.00	1,000,000.00
資產減值損失(損失以「-」號填列)	1,000,000.00	1,000,000.00
資產處置收益(損失以「-」號填列)	1,000,000.00	1,000,000.00
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)	1,000,000.00	1,000,000.00
餉號填列)		

項目	2021年前三季度 (1-9月)	2020年前三季度 (1-9月)
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)	1,117,411.42	7,000,000.00
(一) 按經營持續性分類		
繼續經營		
終止經營		

合併現金流量表
2021年1-9月

編製單位：福萊特玻璃集團股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2021年前三季度 (1-9月)	2020年前三季度 (1-9月)
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	4,047,100.00	3,000,000.00
收到的稅費返還	1,000,000.00	1,000,000.00
收到其他與經營活動有關的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
經營活動現金流入小計	7,000,000.00	7,000,000.00
購買商品、接受勞務支付的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
支付給職工及為職工支付的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
支付的各項稅費	1,000,000.00	1,000,000.00
支付其他與經營活動有關的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
經營活動現金流出小計	7,000,000.00	7,000,000.00
經營活動產生的現金流量淨額	0.00	0.00
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
取得投資收益收到的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
處置固定資產、無形資產和其他長期資產	1,000,000.00	1,000,000.00
收回的現金淨額	3,000,000.00	3,000,000.00
收到其他與投資活動有關的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
投資活動現金流入小計	4,000,000.00	4,000,000.00
購建固定資產、無形資產和其他長期資產	1,000,000.00	1,000,000.00
支付的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
投資支付的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
支付其他與投資活動有關的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
投資活動現金流出小計	4,000,000.00	4,000,000.00
投資活動產生的現金流量淨額	0.00	0.00

項目	2021年前三季度 (1-9月)	2020年前三季度 (1-9月)
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	1,400,000.00	117,947.00
取得借款收到的現金	1,100,000.00	1,000,000.00
發行債券收到的現金		1,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
籌資活動現金流入小計	3,500,000.00	3,117,947.00
償還債務支付的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
支付其他與籌資活動有關的現金	1,000,000.00	1,000,000.00
籌資活動現金流出小計	3,000,000.00	3,000,000.00
籌資活動產生的現金流量淨額	500,000.00	117,947.00
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響		
五、現金及現金等價物淨增加額		
加：期初現金及現金等價物餘額	1,000,000.00	1,000,000.00
六、期末現金及現金等價物餘額		

公司負責人：阮洪良 主管會計工作負責人：蔣緯界 會計機構負責人：金慧萍

中國浙江省嘉興市

2021年10月1日

在此公告之日起，公司的執行董事為阮洪良先生、姜瑾華女士、魏葉忠先生、沈其甫先生；公司的獨立非執行董事為徐攀女士、華富蘭女士和吳幼娟女士。